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Verzoeken ex artikel 3 Wet openbaarheid van bestuur

Datum Kenmerk

O 5 JUNI 2008 WWI/ABC 2008049794

Uw brief Uw kenmerk

8 april en 25 april 160.591

Geachte*

Bij brieven 8 en 25 april jl. heeft u op grond van artikel 3 van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob)
verzocht om inzage in documenten die betrekking hebben op verbindingen tussen woningcorporaties met

zorginstellingen.

Met uw brief van 8 april verzoekt u mij om inzage in de toestemming voor de statutaire personele unie
tussen Woningstichting St. Lambertus en Stichting de Kreite (zorginstelling), de toestemming voor de
verbinding tussen TBV Wonen met zorgcentrum Tilburg-Zuid en de onderliggende stukken voor beide
toestemmingen.
Met uw brief van 25 april verzoekt u om inzage in de voorwaardelijke toestemming van het
holdingexperiment en de bijbehorende onderliggende stukken.

De door u opgevraagde dossiers omvatten in totaal 49 documenten. In de bijlage bij dit besluit heb ik
aangegeven welke documenten de dossiers bevatten.

Ik heb de betrokken woningcorporaties - TBV Wonen en Woningstichting St. Lambertus (nu
Woningstichting 't Heem) - in de gelegenheid gesteld hun zienswijzen naar aanleiding van uw verzoeken
bij mij in te dienen. Zij hebben aangegeven geen bezwaar te hebben tegen de inwilliging van uw Wob-
verzoek.

Uw verzoek om toezending van de relevante documenten willig ik gedeeltelijk in.

Ik verstrek u 38 documenten in ongeschoonde vorm.

11 documenten maak ik niet openbaar, te weten: de documenten met de nummers 3a, 4a, 6a, 7a, 5b, 6b,
7b, 21 b, 22b, 24b, 2c. Het gaat hier om documenten, opgesteld ten behoeve van intern beraad waarin

persoonlijke beleidsopvattingen zijn opgenomen. Op grond van artikel 11, eerste lid, Wob wordt hierover
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geen informatie verstrekt. De in deze documenten opgenomen feitelijke gegevens zijn dermate met de
persoonlijke beleidsopvattingen verweven, dat zij niet los van elkaar kunnen worden gezien.
Verder kan op grond van het tweede lid van artikel 11 Wob met het oog op een goede en democratische
bestuursvoering, informatie worden verstrekt in niet tot personen herleidbare vorm, dan wel, indien degene
die de persoonlijke opvatting heeft geuit daarmee instemt, in een tot personen herleidbare vorm.
In dit geval is geen sprake van omstandigheden, op grond waarvan ik van deze bevoegdheid gebruik moet
maken.

Bezwaar

U kunt tegen dit besluit bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. U dient zich daarbij te
richten tot de Minister voor WW l, IPC 100, postbus 30941, 2500 EZ te Den Haag. De termijn waarbinnen
het bezwaarschrift kan worden ingediend bedraagt zes weken na de dag waarop de beschikking is

verzonden.

nd,
is-generaal,

i\.\J. van der Vlist
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Bijlage: Overzicht relevante documenten

Dossier TBV Wonen/ personele unie

Nr

1a
2a
3a
4a
5a
6a
7a
8a
9a
10a
11a

Naam

Toestemming personele unie

Ontvangst bezwaarschrift

Interne nota goedkeuring nevenactiviteiten

Aanvullend memo beslissing op bezwaar

Brief aan CFV inzake statutenwijziging

Memo personele unies

Memo beslissing op bezwaar

Bezwaarschrift Stibbe (aanvulling)

Bezwaarschft Stibbe (pro forma)

Rectificatie bezwaarschrift

Brief VROM SEV-experiment

Datum

27 mei 2003

27 mei 2003

16 mei 2003

8 mei 2003

23 april 2003

11 maart 2003

6 maart 2003

18 februari 2003

28 januari 2003

28 januari 2003

20 december 2002

Openbaarmaking

Vv

Vv

Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Vv
Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Nv, op grond van artikel 1 1,1 Wob

Vv
Vv
Vv
Vv

Dossier TBV Wonen/ (holding)experiment wonen-zorg

Nr
1b
2b

3b

4b

5b

6b

7b

8b

9b

10b

11b

12b

13b

14b

15b

16b
17b

18b

19b

20b

21b

22b

23b

24b

25b

26b

27b

28b

29b

Naam

Brief Stibbe aan Rechtbank Breda

Brief SEV aan Stibbe
Brief SEV aan TBV Wonen

Beslissing op bezwaar SEV-experiment

Nota SEV-experiment Wonen en Zorg

Email medewerker VWS

MemoDJZ inzake SEV-experiment

Brief Stibbe SEV-experiment Wonen Zorg

Brief VROM inzake aanvullende informatie

Verslag hoorzitting reactie Stibbe

Verslag hoorzitting

Pleitnotitie Stibbe

Aanvulling bezwaarschriften

Ontvangst bezwaarschrift pro forma TBV

Ontvangst bezwaarschrift pro forma SEV

Bezwaarschrift pro forma SEV
Bezwaarschrift pro forma TBV

Brief SEV
Brief VROM aan SEV intrekking

Nota SEV-experiment Wonen en Zorg

Nota SEV-experiment TBV Wonen en Zorg

Nota SEV-experiment TBV

Brief gemeente Tilburg

Nota SEV-experiment holding TBV

Brief TBV Wonen aan gemeente Tilburg

Brief TBV Wonen

Brief TBV Wonen aan Ministerie VWS

Brief TBV Wonen

Brief TBV Wonen aan Ministère VWS

Datum

8 november 2004

4 november 2004

4 november 2004

13 augustus 2004

29 juli 2004

23 maart 2004

16 maart 2004

16 februari 2004

30 januari 2004

20 januari 2004

7 januari 2004

7 januari 2004

16 september 2003

21 augustus 2003

21 augustus 2003

7 augustus 2003

7 augustus 2003
11 juli 2003

30 juni 2003

24 juni 2003

16 december 2002

26 september 2002

24 juli 2002

5 juli 2002

18 juni 2002

4 maart 2002

14 december 2001

26 november 2001

3 mei 2001

Openbaarmaking

Vv

Vv

Vv

Vv

Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Nv, op grond van artikel 1 1 .1 Wob

Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Vv
Vv
Vv

Vv

Vv

Vv

Vv

Vv

Vv
Vv

Vv

Vv

Vv

Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Vv
Nv, op grond van artikel 11.1 Wob

Vv
Vv
Vv
Vv
Vv
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30b
31 b

32b

33b

Brief VROM aan TBV
Brief Advoraad aan Laag land' sadvies
Brief VROM aan SEV goedkeuring

Brief TBV

19 februari 2001

22 juni 2000
21 januari 2000

5 januari 2000

Vv
Vv
Vv
Vv

Dossier St. Lambertus/ personele unie
Nr

1C

2c

3c

4c

5c

Naam

Brief VROM statutenwijziging
Nota bij brief statutenwijziging

Brief van Wst. Lambertus
Brief CFV inzake advies

Brief van Wst Lambertus incl statuten

Datum

4 april 2003

27 m aart 2003

17 februari 2003
29 juli 2002

22 juli 2002

Openbaarmaking

Vv

Nv, op grond van artikel 11.1 Wob
Vv
Vv
Vv

Vv = volledig verstrekken
Nv = niet verstrekken
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